
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Законом Мурманской области от 27.12.2004 № 561-01-ЗМО 

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих 

в сельских населенных пунктах или поселках городского типа» и в целях 

реализации мер социальной поддержки, предоставленных отдельным кате-

гориям граждан, работающим в муниципальных учреждениях, располо-

женных на территории ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Севе-

роморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить специалистам, работающим в муниципальных учреж-

дениях образования и культуры, расположенных на территории ЗАТО 

г.Североморск повышенные на 25 процентов размеры тарифных ставок, 

окладов (должностных окладов).  

2. При определении категорий граждан, относящихся к специалистам, 

имеющим право на указанную в п.1 настоящего постановления меру 

социальной поддержки, руководствоваться Законом Мурманской области 

от 27.12.2004 № 561-01-ЗМО «О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа» и постановлением Правительства Мурманской 

области от 01.03.2011 № 86-ПП «О перечне должностей специалистов, 

работающих в государственных областных и муниципальных учреждениях,  

          от 08.02.2017 г.                                                                     № 186 

О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

работающих в муниципальных 

учреждениях, расположенных  

на территории ЗАТО г.Североморск 



                                                                         2 
 

имеющих право на получение мер социальной поддержки и (или) установ-

ление повышенных размеров тарифных ставок, окладов (должностных 

окладов) в соответствии с законом Мурманской области «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских насе-

ленных пунктах или поселках городского типа» (с изменениями).  

3. Руководителям муниципальных учреждений образования и культуры 

ЗАТО г.Североморск в Положениях по оплате труда работников учреждений 

предусмотреть установление повышающих коэффициентов за работу  

в сельских и приравненных к ним населенных пунктах работникам, имеющим 

право повышенных на 25 процентов размеров тарифных ставок, окладов 

(должностных окладов).  

4. Финансирование расходов на предоставление мер социальной 

поддержки работникам муниципальных учреждений образования и культуры 

ЗАТО г.Североморск производить на условиях софинансирования за счет 

субсидий областного бюджета и средств местного бюджета.  

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2017 года.  

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск. 

 

 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 
 


